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                                                        Отчет
о результатах плановой проверки соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения,  и  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа с.Черная Падина Ершовского района  Саратовской области». 
 г. Ершов









      20.12.2021 г.         
  Настоящая проверка проводилась в соответствии с планом  проведения плановых проверок на второе  полугодие 2021года, утвержденным распоряжением  462-р от 01.07.2021 года «Об утверждении плана проведения  плановых проверок в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Ершовского муниципального района  и внутренним муниципальным финансовым контролем на второе полугодие 2021года», старшим инспектором  службы  контроля Смирновой Мариной Эдмунтновной.

         По результатам проверки ведомственным контролем администрации ЕМР составлен акт плановой проверки №8 от 23.11.2021года соблюдения законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд и соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.
Форма проведения ведомственного контроля: плановая проверка.     

Метод проведения проверки: проведение проверки тематического  характера.

        Способ проведения контроля: 
-  в сфере закупок сплошная проверка.
-  в сфере бюджетных правоотношений выборочная проверка.
              В результате проведенной проверки установлено:
     1. В нарушении  ч.19 ст.4 Закона №223 ФЗ  МОУ СОШ  с. Черная Падина  Ершовского района  Саратовской области   информацию о количестве и сумме заключенных договоров  не размещала на сайте.

              2.В нарушении п.15 Приказа МинФина России №86н от 27.07.2011года,  первоначальная версия размещена на сайте со сроком нарушения на 3 рабочих дня. 

             3. В  нарушение  пункта  2.2.7  не  размещен  отчет  о  муниципальном задании  на  официальном  сайте  в информационно - телекоммуникационной сети   «Интернет»   по   размещению   информации  о  государственных   и муниципальных  учреждениях   www.bus.gov.ru. 
             4. В нарушение требований ст.151 ТК РФ возложение на работника выполнения обязанностей временно отсутствующего в связи с отпуском, болезнью (и в других случаях) работника, не оформляется дополнительным соглашением к трудовому договору.

            5. В нарушение требований ст.123 ТК РФ учреждением   несвоевременно издавались приказы           
            6. Проверкой установлена дебиторская задолженность родителей по оплате на 31.12.2020 года  в сумме 6527,20 рублей. 
            7. В нарушение требований приложения № 10 «Рекомендуемые суточные наборы продуктов питания детей в дошкольных образовательных организациях»  к СанПиНу 2.4.1.3049-13 учреждением не соблюдаются нормы списания продуктов. Нормы питания детей не соответствуют утвержденным санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам СанПина 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования».
Аналогичные нарушения были выявлены предыдущей проверкой Акт №7 от 21.05.2019года (ФХД) и акт №4 от 21.05.2019 года (Закупки). Данные нарушения до настоящего времени остались не исправленными. Также дебиторская задолженность родителей по оплате на  21.11.2021 года  увеличилась и составила 10400,20рублей. Директором МОУ СОШ с.Черная Падина не ведется претензионная работа с должниками по погашению дебиторской задолженности.

                   Предложения и рекомендации по акту проверки:
              1. Размещать информацию в соответствии со ст.4 ч.19 Закона №223 ФЗ.
              2.  Размещать  информацию  в соответствии с п. 15 Приказа МинФина России №86н от 21.07.2011года. 

             3. Своевременно   размещать  отчет   о  муниципальном   задании   на официальном   сайте   в   информационно - телекоммуникационной  сети «Интернет»  по  размещению   информации   о   государственных  и муниципальных учреждениях  www.bus.gov.ru.
            4. В соответствии с  требованиями ст.151 ТК РФ при возложении на работника выполнения обязанностей временно отсутствующего в связи с отпуском, болезнью (и в других случаях) работника, оформлять дополнительные соглашения к трудовым договорам.

            5.Издавать приказы в соответствии с требованиями ст.123 ТК РФ. 

             6.Принять меры направленные на погашение дебиторской задолженности  родителей по оплате перед  МДОУ. 

            7. Привести в соответствие нормы  питания детей в дошкольной группе и в школе  согласно, утвержденным санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам СанПина.  
            8. Директору  МОУ «СОШ с.Черная Падина Ершовского района  Саратовской области» Гилис Е.В. взять на контроль исправление выявленных нарушений.

            Настоящий отчет составлен в 2-х экземплярах  на 3-х листах и  хранится   в  

  службе контроля администрации Ершовского муниципального района        

  Саратовской области.
Старший инспектор службы контроля

администрации ЕМР 
Саратовской области 





              М.Э. Смирнова
